
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800175

175

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0025353-
75.2020. , publicada no D.O.U de 13/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para execução de serviços de engenharia para substituição de luminárias e
lâmpadas de descarga de alta pressão por luminárias e/ou lâmpadas de LED, para o Fórum
Federal de Barueri. Novo Edital: 28/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto
Gomide, 768 - Jardim Paulista SAO PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de
28/05/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/06/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLORISVALDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2021) 090017-20901-2021NE000180
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0005282-18.2021.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Contratação de 2 turmas para o curso
sobre o tema "Legal Design e Visual Law", em ambiente virtual "telepresencial", destinado a
servidores e magistrados da 3ª Região; c)Contratada: JURISTEC SISTEMAS JUR I D I CO S
INTEGRADOS LTDA; d)CNPJ: 27.434.472/0001-09; e)Valor: R$ 75.000,00; f)Fundamento Legal:
Art. 25, inc. II, combinado com art. 13, inc. VI da Lei 8.666/93; g)Autorização: Marcia Tomimura,
Diretora da Secretaria Administrativa; h)Ratificação: Dr. Márcio Ferro Catapani, Juiz Federal
Diretor do Foro.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 90019

Nº Processo: 0003197-63.2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE: ITEM 1 -
FOTOGRAFIA; e ITEM 2 - FILMAGEM de eventos e solenidades da Subseção Judiciária de
Florianópolis, Seção Judiciária de Santa Catarina, conforme especificações e quantidades
estimadas, constantes dos anexos I e II do edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
28/05/2021 das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810
Agronomica, - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00008-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2021 às 12h01 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/06/2021 às 13h30 no site
www.gov.br/compras.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/05/2021) 90019-00001-2021NE000016
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A: 0005563-82.2014.4.04.8003. Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 031/14, de
locação de imóveis não residenciais na cidade de Pato Branco. Locatária: Justiça Federal de
1º Grau - SJPR. Locador: Emerson Batista de Andrade. Objeto: Prorrogar a vigência do
referido contrato, por mais 12 meses, a partir de 16/07/21. Base legal: art.62, §3º, da Lei
8.666/93. PT: 02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.36.15. NE: 2021/92. Valor total anual: R$
234.128,40. Ass: 24/05/21.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 2570-47.2019.4.05.7200. Quarto Termo Aditivo do CONTRATO Nº 06/2019- J F/ A L .
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2019. CONTRATADA: PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI. CNPJ: 09.198.704/0001-95. FINALIDADE DO ADITIVO: redução da carga horária de
44h para 30h de 10 (dez) postos de servente no prédio sede em Maceió. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 58, inciso I da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 226/05/2021.
SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante; Raquel Porfirio Barros, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 90009

Nº Processo: SEI1478-36.2021.4. Objeto: Registro de Preços de Material de Expediente II.
Total de Itens Licitados: 11. Edital: 28/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/06/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2021) 90009-00001-2021NE000270
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de vigilância eletrônica
com monitoramento 24 horas para as instalações físicas pertencentes à Justiça Federal do
RN, abrangendo sistemas de segurança eletrônica em circuito fechado de televisão (CFTV),
de detecção perimetral (sistema de cerca elétrica) e de alarmes monitorados.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIDEC - 27/05/2021) 090007-00001-2021NE000071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2021 - UASG 925048

Nº Processo: 19601/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços suporte, desenvolvimento e fornecimento de
sistema eletrônico eleitoral via internet, alocação de infraestrutura para sua execução,
carga de dados, monitoramento das eleições eletrônicas para o Sistema Cofecon/Corecons.
Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 27/05/2021 de 08h30 às 12h30 e de 14h30 às
17h30. Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925048-05-1-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 27/05/2021 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/06/2021 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO HENRIQUE VIEIRA COSTA
Pregoeiro

Dias: 27/05/2021 , 28/05/2021 E 31/05/2021
(SIDEC - 27/05/2021) 925048-12018-2020NE000041

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 925042

Aquisição de notebooks para substituição de equipamentos concedidos aos
membros do plenário do CONFEF, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO.
Estimativa da Proposta: R$ 263.100,15 (duzentos e sessenta e três mil e cem

reais e quinze centavos).
Abertura das Propostas: 10/06/2021 às 10h30min na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 925042

Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de
conversão das mídias de áudio ou audiovisuais para formato de texto em Word na
Modalidade Integral (Ipsis Verbi), na língua portuguesa de oitivas, depoimentos, sessões,
reuniões que se fizerem necessários para atender as demais demandas do Conselho
Federal de Educação Física, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO.
Estimativa da Proposta: R$ 55.892,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e

noventa e dois reais).
Abertura das Propostas: 11/06/2021 às 10h30min na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata. PA: 016/2021. ESPÉCIE: Registro de Preços. CONTRATANTE: Conselho
Federal de Medicina. CONTRATADA: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ n°
04.041.085/0001-07. OBJETO: fornecimento, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
VALOR GLOBAL: R$ 49.580,00 (quarenta e nove mil quinhentos e oitenta reais); VIGÊNCIA:
17/05/2021 a 17/05/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.002 - Gênero
de Alimentação. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de
2021.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2020, firmado entre o Conselho Federal de
Nutricionistas (CFN) e a Empresa ODONTOGROUP SISTEMA DE SAÚDE LTDA. CNPJ:
02.751.464/0001-65. Objeto: Prestação de serviços de assistência odontológica para os
empregados do Conselho Federal e Regionais de Nutricionistas e respectivos dependentes.
Vigência: 1º/06/2021 a 31/05/2022. Brasília (DF). Pelo CFN: Rita de Cássia Fe r r e i r a
Frumento. Pela ODONTOGROUP: Brunna Cerqueira Salgado Lima.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato CFO n° 007/2019 que tem por objeto a prestação de serviços
de locação de veículos, sem motorista, incluindo a manutenção preventiva e corretiva,
assim como como o fornecimento de combustível, lavagem automotiva, seguros e taxas
para atendimento às atividades do Conselho Federal de Odontologia (CFO). [LOTE 01]. Proc.
CFO Nº 41969/2018. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e CARMAXX
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA EPP - CNPJ (MF) n°: 04.816.857/0001-35. Objeto do Termo
Aditivo: Renovação por mais 12 (doze) meses a contar de 29/05/2021 e reajuste contratual
por índice - IPCA/IBGE acumulado entre ABR/2020 e MAR/2021 - 6,10% (considerando
duas casas decimais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como
cláusulas sexta e décima terceira do contrato CFO n° 007/2019. Data de assinatura:
27/05/2021. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 103.245,64 (cento e três mil, duzentos e
quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Locação de Veículos (taxi-van).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: TÂNIA MARIA PENA TOSTA DA SILVA (TEXTOS SOLUÇÕES -
ESTENOTIPIA, DEGRAVAÇÃO E REVISÃO DE TEXTOS) - CNPJ: 25.421.115/0001-80;
Processo n° 1298756/2021 Objeto: Prestação de serviços de taquigrafia,
transcrição e elaboração de atas de reuniões. Elementos de Despesas:
6.2.2.1.1.01.04.04.033. Valor do Contrato nº 002/2021: R$9.600,00 Vigência:
26.05.2021 a 25.11.2021.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




